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NENI 1 PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga BLERIM NIKA, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”) '

BLINAJA AM”, -DRENASE pérfaqésuar nga: AFRIM KRASNIQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: LOT III RREGULLIMI I RRJETIT

TE KANALIZIMIT NE FSHATRAT BAICE,KRAJKOVE DHE DAMANEK

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimut t& punéve do t& jets: LOT I RREGULLIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT NE
FSHATFi7 BAICE,KRAJKOVE DHE DAMANEK

NENI 2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje (& punéve do & jetd: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t¢ jeté né gjendje
gadishmeérie dhe sa heré q& kérkohet duhet 1 angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjene
projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e 1&shimit € urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit-Fshatrat Shtutice dhe Verbovc

NENI3 CMIMI _
GCMIMI I KONTRATES; = 32,585.00€ { Tridhjeté e Dymijé e Peséqind@ ¢ Yetédhjeté e Pesé euro )

NENI4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbghet nga dokwnentet e méposhtine, sipas prioritetit:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé



ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot8 kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshine pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
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pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

P[ESA I E KONTRATES KUSHTET E PERG]ITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

“Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

“Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tjera apo pjesé té tyre.

“Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

“Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e konbratés.

“Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

“Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

“Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pé&r kryerjen e punéve té kontaktuara,

“KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
“KVK” do té& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENi2 GJUHA DHE LIG]I I APLIKUESHEM

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

1 Gjuha do 18 jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né keté tender, 9




2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vef ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, # shumave g2 duhet t& paguhen ose gé do t8
béhen borxh sipas kontratés; ose

né rast (& dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhiénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani {€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé ciiés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do
t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit, Menaxheri i Projektit
do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e
vela nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, péifitimet e obligimeve t& tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tj brenda 30
ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

6.2 Kontrakhuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi ng Republikén e
Kosovés dhe do té sigurcjé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi dulet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshime pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

6.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& 3



Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t8
punimeve do té beéhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

né qofté se pér kryetjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong té
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe

né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

humbje ose démtim i Pajisjeve; ‘

humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar hwunbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tllé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t¢ zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontra

NENI 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projekit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap# Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t8 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi 4




Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t# jeté psrgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk 8shté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka
té drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

10.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajm&rojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund (& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t&€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s punéve duke ja térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
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defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve dshid percaktuar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 (do here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor & specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur & punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do & arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t8 kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parailogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bshet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t8 vlerésuara t& punéve t&é
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshté

pérfunduar; ose
N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbégj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktvitetit,
Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16  Pagesa

16.1 Pagesat do t& bhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet té& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

16.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,



16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

Parapagimi vonohet,

Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk jané
pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshir& né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit t& tenderit dhe datés s8 fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen# né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé € barabarté me parapagim. Garancia do té
mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& fera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (8 Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.



NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22,1 Kontraktuesi do t, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur € obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

223 Siguriae ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej
te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate,

24,3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve
te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t8 marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga l&shimi i
certifikatés s¢ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t€ gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxhert i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan qé& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshime,
Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos
mbi shumén e cila do H paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén,
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NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpress apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t vonesés;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund ¢ paguhet.

26.3 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés p&r raste t€ fjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

26.4 Nese pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g &hté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bijé vlerésimin e punés sé kryer
pjesrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin che ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé¢ jang marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar té punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do t& aplikohen.
Neése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca
do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén
e certifikatés

NENI 28 Prona




28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punst do t&
konsiderohen té jené proné e Auteritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29 Lirimi nga Ekzekutimi
29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Hetér jashté kontrollit
- & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet
Visigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii.  Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Vi vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé
e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshime t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes,

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

ose vendim nga gjyqgi;

kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
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32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi,

PIESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t8 KPK.

[Udh&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése

té¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi Neni. Nr. Té pérgjithshmet

i nenit

Lioii i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk

&) . mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté givkata pérkatése né
zbatueshém Cgpta
. Prishting,

dhe gjuha

Gjuha e 22 Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipel.

pérdorur

Péroieoissia 7.2 Shuma minimale e sigurimit do £ jeté&:

dheg] &) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne

L fuqi)

215: ;];nklt;e humbje ose démtim i Pajisjeve deri n& shumén e kontratés;

sit humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumeén e kontratés;
démtim personal ose vdekje:

t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Programi 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosoviés, i ndryshuar dhe plotésnar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komun#s, Autorizohet né bazé t&
Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit
zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mund#sisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me nj& Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t&
mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér
pagesé,

Programii 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar

dhe pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave n¢ shumén prej 10 % t8 vlerés
58 ofertés.

Inspektimi 91 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré & kjo shihet

dhe testimi

e nevojshme Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa
herave tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.
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Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jet& 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Pungkryerési duhet ta
keté né vendpunishte ¢do herg Inxhinierin e prezentuar ng dosje té tenderit
(ASTRIT SALIHU) inxh. i ndértimtarisé- Drejtimi i Hidros ). Nése pas urdhérit
prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri { OF n& vend punishte, Komuna ka te
drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron
edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri
duhet t& nénshkruhet gdo heré né situacionet e hartuara nga OF fitues dhe né
fletét e ditarit t& punés, Ndérrimi evnetual i inxhinierit té paragitur né dosje béhet
vetém me njé arsyetim bindés, me Pélqim t& Menaxherit komunal.
Nénkontrak 10.2 '
- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kéts pérqindje
- dhe deri ng 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe
timi . . u . in
Organit mbikqyrés té caktuar nga komuna,
Mbarimi i 103 '
punimeve Data e pérfundimit t& t¢ gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit
_ te menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét,
Pérmirésim 13.1
il Periudha garantuese e defekteve &shié 2 vite.
defekteve
Shkaqet pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga Drejtoria pér Infrastruktur Pablike,
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final & Kontratgs,
Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve
dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap
njé arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré
onitorimi ; s " - . . «
pas here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve ng fuqi dhe duhet t&
bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Né rast t& kérkesés
pér nderprerje té punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj
ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané
shterre te gjitha mundesité konform neneve & kushteve t& kontratés. Poshtu merré
pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve era,
Parapagimi 20.1 ' '
Shuma e parapaginit (avans) :0
Mbaj t,J,& © 211 Shuma e parave t& mbajtura éshts: 0 %
Parasé
Siguria e 221 g . i eyt g - ; e
. wume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i
ekzekutimit

sigurimit sipas Planit dinamik, plus 30 dité tjera,
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Pagesa pas
shképutjes
s& kontratés

27.1

Pérgindja q& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
&shté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera
dhe t& papaguara. '

Zgjidhja 312 Mundésisht né mes t& dy paléve.

migésore e

mosmarrév

eshjeve

Zgjidhja e 321 a) Cdo lmosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ek.zekuﬁmit

ToSTATTEY s& késaj kontrate Flhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve

eshjeve me do té dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

procedurs

givgésore

Mbikéqyra 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né
vlerésimin e ofertave, Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit
AO01, pérkatésisht Nenit 61,

Punét 33.2 Do te ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

shtesé Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 333 T& gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t&
domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.,

334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé
né Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar & gjitha dokumentet si: Plani

Dorézimi i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet p&r

dokumenta punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e

ve pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t&é nénshkruara nga inxhinierét,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e
merré pérgjegjésing,

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim & léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Arkimi urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga

dokumenta auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore & interesuara tju ofroj sa heré qé

ve ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t&
projektit duhet té dorézohen né ZP.

Hyrja né 335 Kont}'ata hyné l.‘lé fuqi 3 dité pas x}énshkrimit t€ paléve ose si dité zyrtare do te

fugi konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata

hartohet né 3 kopije origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asest
pas fillimit t& punimeve,
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Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri; BLERIM NIK o == EMRI: AFRIM KRASNIQI
: /2,\3‘3?&0'«@ e -
Pozita: Z% /é §_ P .’%ﬂ% zita: DREJT?R
Nénshkrimi: o) - - hkrimi: —~, »
(45t oK s
Data: ‘{C/ 3 ‘.% KF\ ta: ¥
)
19. 0Pz LS /9. ob. 2070
Vula: w / Vula:




10OT-1 Kanalizimet e ujérave te zexa né fshatrat Verboe Shtuticd: 611180-1934599 Kodi Pr. ;48714

LOT-2 Kanalizimet ¢ ujérave te zeza né fshatrat Terstentk | 8 1611180-1934591 Kodi Pr, :48706

LOT-3 xanafillmet e u]érave te 7eza né fshatrat Baled KralkovE Damanek dhe Shtrubutlové: 611180-2036074

Kodi Pr. T

LOT—! RREGUI.I.IM | KANALIZMIT TE UIRAVE TE ZEZA NE VERBOC SH‘I’UTICE I. 2500m"
CU  PARAMASA DHE PARALEOGORIA R

1.PUNET GJEODOZIKE

Pérshhrmi | aldivileleve

Njgsia

' Sasia

Cmiml

Tolali (€)

Maobiilzimi I ndérmarejés pér filimin @ pucimeve n& profekt, N& ¢mim 18 llogaritet kosto e pérplilmit
té plonit dhe progromit punues si dhe & glithé kosto e fransportit dhe vendesies se makinave dha
stafit punues sl dhe akomodiml | p&rkohshém | tyre.

copé

50,00 €

5000 €

Matlet gleodozike shénimi [ trasés vendosja e pikove gleodozike (kuotave)nd teren dhe ingizimi I
rrietitsi dhe doreziml | dokumentaclonit pérkelésdhe boartjo e mokinervle ne feren per aktivitet te
punimeve.

Vrejtje: Obligohel kontrakler | punimeve ge pase pddundimit le punimeve te beje inglzimin
gieodozik fe ekzekulimi te punimave me kordinela x,y,z dhe la derzoje ne «d dhe kople
fizike.Vérejtiednqizimi gleodezik pér koordinalén e “Z" 18 mirrel mbi kapak dhe né fund &
gypit né ¢do puselé.

{ ne formalin shapefife 3 kopie fizike dhe 1 eletronike)

2,500.0

0.20 €

500,00 €

1.3

Pastrimi i terenit largiml | drunfeve shkurreve dhe pengesave tlera ne Irase, dle ngarkimi | tyre ne
depont ne fargest deri ne 3.0km.

2,500.0

-0.50 €

1,250.00 €

Largimi § ujrave nentoksere glate poragitjes ne Xonal si dhe rregullimi | installmave nenteksore
{ kelbboleve elekirike, gypa te ujsiellesit dhe natyro te tjera te ngjashme,)

2,500.0

001 €

2500 €

tolali: 1

1,825.00 €

2.PUNET E DHEUT

Pérshkedmi i aktiviteleve

Niésia

Sasia

Cenimi

~Yotali (€)

2.4

Germimi | dheut dhe hapla e konallt me moking 08 thelldst pre] 1,20 m' derl nd theligsing 3.50m"
dhe glerésl & nevejshme p&r puné duke perclelld 18 gjitha pikat glecdezike sipas projektit . Pas
hapies sé kanalil t§ ngieshet me cilinder bretkoc pjesa ka do té vendost gypi | kenalizimil,
Vrejljessigurimin riga shemblo duhel to bE{a punéheyersi,s dhe né llogari 18 pérfshihet edhe
mbyllje e konalit 5i dhe lorgini § dheut t8 tepérs,

Ketegodia o dheut IHIV-Y-VI,

2,500.0

200€

5,000.00 €

2.2

Pianifikimi i fundit 18 kenafit pas gérmimit sipos plerisis s& projektver.tlogaria né m2,

m2

2.500.0

0.20€

500.00 €

23

Furniziml bartja dhe shiruarfa e rérés pérgjat glithé glotésin che e kanolit né trashési minimole
prej d = 10.0 ¢m’ duke | [opur edhe remie sipas prolektit, dhe plkove glecdezike.Po ashiu dhe
nén bazementin e pusetave t& nivelizehe! me r&rd ku lrashisia e rérés 18 |etd minimun

10.0cm" Vrejtie: Froksioni 0-316mm’ .

m?

250.0

IO0E

750,00 €

2.4

Fueniziml,bartja dhe shtruarjo e zhavorit pérglat glotésisé se kanclit nd trash&si minimale prej d
= }0.0 cm’ duke 1japur edhe romle sipas projekiit, dhe pikave gleodezike.Po ashtu dhe nén
bozamentin e pusetave t& nivelizohet me zhaver kv trashiésla e zhavorit 18 Jeld minlmun

10.0cm" Vraitie: Frakstoni 0-31.5mm’.

m?

60.0

300€

180,00 €

2.6

Furnzimi me material dhe shteyrja e gypave 18 brinjgzvare Tub:H.D.P.E @ 250mm SN 8-Standadi
piEN 13476-3 & ISO 3969 me ngjyré 18 verdhé nga brenda che pérglotd glithd gjatesisd s&
kenolit montim} 1& bEh&S né ményre profesionale me te githa elementet péecjetese duke vendosur
edhe gomot duke pomundesvare depértimin e materialeve 18 ndryshme né t& Viejlje ie sjellen
alestel e gypave.

2,400.0

520€

12,480.00 €

Furnzlimi me materiol dhe shtrurja e gypove 18 brinjgzuare TulH.DLP.E & 315mm SN 8-Standadi
prEN 13476-3 & 15O 9969 me nygjyré 1é verdhé nga brenda dhe pérg[alé giithé glatesiss s&
kanalit montimi 18 bEh&r n& ményre profesionale me te glitho elementat pércjellese duke vendosur
edhe gomat duke pomundesuare depértimin e materlaleve 18 ndryshme né 1§ Vrejlje te sjeflen
alesiel ¢ gypove.

OO0

10,00 €

1,000.00 €

28

Furniziml me material dhe mbulimi me r&ré pérgjoté gjithé glatésisé dhe & kanalit derl nd
mbulimin e térsishém t& gypit me réré me Irash8si d =20.0cm dhe anash gyplt.  Yeejtfe: Fraksioni
0-16 mm'.

m3

880.0

1.00€

880.00 €

2.9

Furnziml me materfcl dhe vendosia e shirifil peralujmives pirgiatd giithé glotésisd s& konolit nd
distanc per] 30.0cm" mbl shiresén e sipéme 18 gypiLShiritl duhet te k&1d 18 shenuer "Kuides Gyp |
Keaotizimlt”

2,500.0

0.10€

250.00 €

Furnziml e material dhe yeados|a e pohive mbrojlseve per sigurimin e kanalit aga shemb]a e
dheut. s

m?

100.0

1.00 €

ECOC0 €

lotali: 2:

21,140.00 €

3.PUNET E MONTIMIT TE TUBAVE

Poz

Pérshkiimi i oklivileteve

Njésia

Sosio

Tolali (€)

3.1

| Vrejiie fe sjellen olesiel e gypave la beloni, jo me fe vietra se VI mual.

Furnizim! me material dhe mentiml | tubave t& betonit @800/1000 mm' nga batonl |
parafabrikuar C-30/37nga elementet ¢ parapregadituro.Montimi { fyre t8 bshét né ményré
profesionate sipas té glitha rregullave teknike 18 momimit nd ményré té sokdt dhe t& drejte

copé

0.0

1,620.00 €

31

Furnfzimi me materfal dhe monlimi 1 tubave 15 betonit @B00/500 mm' nge beloni | parafabrikuer
C-39/37nga elementet e parapregaditure.Montimi | tyre 18 bahél nd ményré profesionale sipas
1€ glitha rregullave teknike 8 montimit a8 m@nyr& 18 sokét dhe 18 drelté Viejtie le sjellen alestel

& gypave te betoni, fo me fe vielta se ¥l muaj.

copd

40.0

i2.00 €

480.00 €




Furniziml nie materlal dhe montimi | konuseve 18 betonit & 800/600 mm' nga betoni |
porafabrikuare.C-30/37, me elemente te parapregaditvra, montim [ fyre t& DEREL n& ményrd

2 8 .0 X :

3 prefesionale sipcs 18 glitha rregullave teknike t& montiniit nd ményr t& sokt che 18 drejt..Vrejlle te wops 6o ts00€ 90000 €
s[elien atestel @ gypave te betond, jo me te vielra se Vi mual.

3.3 [Furnizmi me moterlal dhe vendosja e kopekve aga betoal | armuare,me troshiisi d = 12.0m copé 0.0 500 € 300.00 €
Furnizim! me meterial dhe montimi 1 shkallve nga materiali pre| geliku M18mm né gide 30.0cm’ sl .

3.4 Idhe onkefsimi i fyre n& beton. Ku ankeriml  tyre t& béhet me onkera té posaqiém dhe montimi § tyre copé 120.0 LoD € 12000 €
me fogal llag ¢imentofe me pérplesén 1:i. )

Furnzimi me materiof dhe vendosia e kapekut nga beton! | parafobrikuar | punuar me nle shirese
armature rriefe @8mm 15%15 cm refete. dimenslonl | kapakut te fundem [ fundi 1 pusetes ) me dim .
3. A . x
3 111.2x1.2)m) teashesia h=12 cm dhe ndlérti | kinefds s& posetes duke | dhené ramlen e duhur dhe wops 600 500€ 300.00 €
lemurjen deri n& shkélgim.Llogoria béhet né copé,
’ totati: 3: 372000 €
4.PUNET TJERA

Poz Pérshkiml | abdivileleve Niésia Sasia Crmimi Tolali (€)

4.1 |Testiml i rejetit m' 2,500.0 0108 250.00 €

4.2 |Kihiml | terenlt né gléndien ¢ meparshme m 2,500.0 0.10€ 25000 €
Depertiml Frruges me gyp te qelikte si dhe vendosio e gypit te gelikté nd rrugé @ 315mm’,
mé te gjitha pieset fazonike.N& pjesen ku rrjedl | kanalizimit kalon auvfestraden opo hekurudhén
pérforcimi | gypit 1& behe me ankerim cdo 3m'me kapese ne bulona ose me armaturé Pémm' dhe
postal 18 béhét kollupiml né formé dreftkéndeshi (40*40 em')dhe posta] té betonohetNd&rsa né s

4, . X .

3 pieset ku rrjeti Tkanalizimit kalen tumin t& béhér largiml | vlérave,vendoslo e zhaverit,vendosia e " 0.0 20.00€ },200.00 €
gypit te gelikut vendosia @ gyplt t& konalizimit né 1§ dhe postof kailupimi{40*40cm’) betonimi 1 tif
pérgloté pleses ku kalon ne Llum dhe 2 metra me larg n& 1& dy anét .N& ¢mim [ané llogaritur
furniziml bartfa ploaifikimi  matertalit dhe vuaria né vepédr.
Furnzimi me material zhaver me fraksion 0.63mm'’ per piesen ka kolon neper rruge rrfeti
4.4 kanalizimit fekel neper dy Fshairal Yerboc Shiulicé ne ¢mim jone ilogeritur furnzimi bartje shirlrjs ml 200 200€ 400.00 €
pfanfikimi I materfolit dhe ngjeshja me cllinder.
Lemolimi | asfallit ekzistues ose kubezave nga belont dhe kthimi I tyre nd gjéndjen e
méparshme.Furnziml me materlal asfullt ose kubeza,ne ¢mim fane lagoritur preria e asfaltitfyerja 2
. 10. X
45 me emolzlon, furnzimi bartle shiritfa planfikimf | materlalit duke pérfshird edhe shiresat me zhavor m 100 ocoe 1.000.00 €
me froksione 0-43 dhe 0-31.5mm'’ dhe ngleshja me cilinder.
3100.00
REKAPITULLIMI | SHTUTICE DHE VERBOVC
| [1.PUNET GIEQDOQZIKE 1,825.00 €
11 |2.PUNET E DHEUT 21,140.00 €
i1 |3.PUNET E MONTIMIT TE TUBAVE 372000 €
1V |4.PUNET TJERA 3,100.00 €
v |TOTAL} 29.783.00 €
LOT-2 RREGULLIM | KANALIZMIT TE UIRAVE TE ZEZA NE TERSTENIK [ 1} L=3500m
PARAMASA DHE PARALLOGORIA
1.PUNET GJEGDOZIKE

Poz ) Pérshkrimi i oktivilelove Niésio Sasia Cmimi Tolali (€)
Mobllizimé [ nd&rmorri&s pér fillimin e punimeve n& projekt. NE ¢mim 18 llogaritet kosto e pErpilimit

1.1 11& planit dhe progremit punves sl dhe e giithé kosto e transportif dhe vendasjes se makinave dhe copé 1O 2000 € 2000 €
stafit punves sl dhe akomodimi i p&rkohshém | tyre.

Matlet gjeadozike shénimi 1 trosés vendosa e pikave gleadozike (kuotave}nd teren dhe ingizimi |

rrjetitsi dhe doreziml i dekumentacionit pérkat&s,dhe borljia e mokinervie ne teren per oktivitet te

punimeve.

Veeitie: Obligohet kontraktori | punimeve qe pase péfundimil te punimeve e beje Ingizimin .

1.2 X 3 .00
gleodozik te ekzekulimit le punimeve me kordinale x,y,z dhe la derzoje ne ¢d dhe kopie " 3:500.0 015€ s2500¢€
fizike.Viérejtie:Ingizimi gleodezik pér koordinatén e "Z" t8 minel mbl kapok dhe n fund 1§
aypit né gdo pusels,

{ ne formatin shopefile 3 kopje fizike dhe 1 eletronike)
i i It h b T i1

1.3 Pastriit § terenit larglmi [ drunjeve shkurreve dhe pengesave tlera ne trase, die ngorkimi 1 tyre ne ' 3,500.0 010€ 350.00 €
deponi ne lorgest derl ne 3.0km.

Largiml § vjrave nentoksore glale paragities ne kanal si dhe rregullimi i Instalimeve nentoksore '

1.4 X . .

{ kalbboleve elektrike, gypa te yjslelles’t dhe natyra te tlara te ngjashme.) m 3,5000 aroe 35000 €
fotali: 1 1,245.00 €
2.PUNET E DHEUT

Pox ] Pérshkrimi § aktiviteleve Nijasia Sasio $mimi Totali {€)
Germimi | dheut dhe hapja e konalit me makine n& thell&si prej 1,20 m' derl né thelldsing 3.50m'
dhe glerési té nevojshme pér puné duke percjelld 18 gjithu pikat gleodezike sipas profekiit . Pas
hapijes sé kanalil 1€ ngjeshet me cilinder bretkoc piesa ko do 18 vendost gypl | kanalizimit, 8

z Vrejlje:stgurimin nga shemblo duhet fa b&fg pungkryersi;st dhe né lloga:i 18 parfshiket edhe m 3,500.0 200¢€ 7,000.00 €
mbylljo e konalit st dhe largimi i dheut 18 tepért.

Kutegoria e dhevt NERIV.V.-VIL
2.2 |Pianifikimi T fundit 18 kenalil poas gémimit sipas plertésis s& profektuar.liogario né m? m? 3,500.0 0.0 € 3500 €




2.3

Furnizimibarija dhe Shirvarfo e rérés parglat g{iihé glotésin dhe e kanolit né trashésl minimale
pre] d = H0.0 em' duke i fapur edhe ramle sipas projektit, dhe pikave gleadezike.Po oshiv dhe
nén bazomentin ¢ pusetave 18 alvelizohet me 18ré ku trashésia e rérés 18 jetd minimun
10.0¢m " Viefije: Froksioni 0-16mmy’ .

m?

350.0

200€

700,00 €

2.4

Furnlzimi Shtruerio e zhaverlt pérglal glatéshs se kanalit né frashést minimale prej & = 10.0 ¢cm'
duke | jopur edhe remle sipas projektit, dhe pikave gleodezike.Po ashtu dhe nén bazementin e
pusetave 1§ nivelizohet me zhavor ku troshisla & zhavorit 18 jeté minlmun 10.0cm’ Vrejije:
Fraksiori 0-31.5mm’ .

m3

65.0

200€

130.00 €

2.4

Fumzimi me materiol éhe shtrurfa e gypove 18 brinjzuare Tub:H.D.I.E & 250mm SN 8-Standarti
prEN 13476-3 & 1SO 9969 me ngjyré 1§ verdhé ngo brenda dhe prgjoté gjithé glatesisd s&
konolit monatimi t& BEh&t n& ményre profesicnale me te gjitha elementet pérciellese duke vendosur
edhe gomat duke pamundesvare depdtimin ¢ materialeve t& ndryshme né t& .Vre|lje le sjelten
alestel e gypave.

1,750.0

520€

210000 €

2.6

Furnzimi me material dha shirurla e gypave 18 brinjézuare Tub:H.D.P.E & 315mm $N 8-Sfondani
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyré 18 verdhg nga brenda dhe pérgjotd giithé gjotesisé s&
kanalit montimi t& bEhsét ng ményee profesionale me te giitha elementet pércjellese duke veadosur
edhe gomat duke pamundesvare depértimin e materialeve 18 ndryshme né 18 Vreilie 1o siellen
alestet @ gypave,

1,750.0

B.00E

14,060.00 €

2.8

Furaizimi bartja dhe Mbullml me ¢&r& pargjoré gli+hé giatiésisd dhe s& kenalit deri né mbulimin e
térsishEm 1& gypit me réré me troshésl d =20.0em dhe anosh gypit.  Viejlle: Fraksioni 0-16 mm".

m3

1,300.0

100 €

1,3C0.00 €

29

Furnzimi me materiol dhe vendosio e shiritit poralojmmies pérglaté glithé glatdsisé s& kanalit né

distane per} 30.0cm’ mbl shiresén e sipérme 18 gypit.Shiritl duhet te k318 18 shenvar "Kuldes Gyp |
Kanelizimit™

3,500.0

0.01 €

3500¢€

Furnzimi me materlal dha vendosjo e pahive mbrojiseve per slgurimin e kanatit nga shembja e
dheut.

m?2

i00.0

1.00€

100,00 €

folali: 2:

32,400.00 €

3.PUNET E MONTIMIT

TE TUBAVE

Poz

Pdrshkami i akdivifeleve

Njésio

Sasia

Cmimij

~ Totali (€}

31

Futniziml me materlof dhe montiml § fubave 18 betenit @800/1000 mm' nga betoni |
parafabrikuar C-30/37nga elementet e parcpregaditura.Mentimt | tyre 18 béhét ng ményré
profesionole sipos 18 glitha rreguilave teknike 18 montimit n& ményré 18 sakét dhe 1§ drejis
-Vrejtie le sjellen aleslel e gypave te beloni, fo me le vielia se Vi muaj.

copé

0.0

18.00 €

1,62000 €

3.1

Furnizimi me moteric! dhe mentim! [ tubave 1& betoalt B800,/500 mm' nga betoni | porafabrikuar
C-30/37nga elementet e paropregaditura.Montimi | tyre 18 bEh& nd ményré profeslonale sipas
t& glitha rreguliave teknike 1& montimit nd ményré t& sokél dhe t& drejté Vrejije te sjellen aleste
¢ gypave te beloni, [o me le vielra se VI muaj.

copé

40.0

1200 €

480.00 €

3.2

Fornlzimi me materiol dhe montimi t kenuseve 18 betonit @ 800/600 mm' nga beteni |
parafobeikuare.C-30/37, me elemente te parspregaditura, montimi | tyre 18 béhat né ményrd
profesioncle sipos 18 gjltha rregultave teknlke t& montimit n& manyr 18 saki dhe t& drejt..Vrejtie te
siellen olesfel @ gypave le betoni, jo me te vielra se VI mual.

copé

80.0

1200 €

@60.00 €

3.3

Furnizmi me materlof dhe vendosja e kapakve nga betonl | armuare,me teashésl d = F2.0¢em

topé

80,0

S.00€

400.00 €

3.4

Furnizimi me materlal dhe mortimi § shkotive nga materiali pref geliku M18mm né glde 30.0em' si
che ankerimi { tyre né belon, Ku ankerlmi i tyre 18 béhet me ankero 18 posogém dhe montimi I tyre
me fogal llaq gimentoje me pérplesén 1:1.

copé

160.0

1.00€

160,00 €

3.5

Furnzim} me materlal dhe vendosja e kapekut nga betent | porofabrikvor 1 punuar me nje shirese
armeture rifete @8mm 15%15 om refete. dimensienl | kapakut te fundem [ fundt | pusetes ) me dim
{1.2¢1.2)m’) trashesic h=1 2 cm dhe ndértimé | kinet&s s& puseles duke i dhens ramjen e duhur dhe
temurjen derl né shkélaim.Llogeria béhet nd cops.

copé

80.0

500 €

400.00 €

fofoli: 3:

4,020.00 €

4,PUNET TJERA

Poz

Pérshkrimi i aldiviteteve

Njésia

Sasio

Cmimi

Tolall {€)

4.1

Testimi i erjetit

m'

3.500.0

O.10 €

35000 €

4.2

Kthimi | terenit né gjéndjen e meparshme

m

3,560.0

C.10¢€

35000 €

4.3

Depertimi i rruges me gyp te qelikte si dhe vendosia e gypil te gelikié né rrugé &

31 5mm'&@B400mm', mé te glitha pjesel fozonlke.NE pjesen ku rrjeli | konalizimit kalen cutostraden
apo hekuruchén pérforcimid gyplt 18 bah& me ankerim cdo 3m'me kapese ne bulona ose me
armoturé @émmt’ dhe pastal t& bEhst kallupimi né formé drejtkéndeshl {(40*40 em')che pasta] té
betonohet.Ndérsa nd pleset ku rrjeti | konalizimit katon Lumin 18 béhst largimi [ ulérave,vendosja e
mdvoril,vendos[u e gyplt 1e gefikut vendosia @ gypil 18 konalizimit ng 1& dhe pasta}

koltupimi(40* 40cm”) betonimi 11 tif p&rgjaté pleses ku kalea ne lum dhe 2 metro me farg né 18 dy
onét N& gmim joné llogaritur furaizimi bartja planifikiml | materialit che vuarja né vepér,

60.0

20,00 €

1,200.00 €

4.4

furnzimi me moteriel zhovor me frakslon 0-63mm' per plesen ka kalon neper rruge rrjeti |
kanalizimit fekat neper fshatrat TERSTENIK | DHE TERSTENIK H ne ¢mim |ane llogoritur furnziml
bartja shirirjo plonfikiml | matertaiit dhe ngfeshja me dlinder.

m3

200

500 €

3,000.00 €

4.5

Demclimi | asfaltit ekzistues ose kubezave nga betonl dhe Kiktnt § tyre né giéndjen e
méparshme.Furnzimi me moterial osfallt ose kubezane gmim jane llogaritur preda e asfaltitiyerla
me emolzion, furnzimi bartja shirirje planfikimi | moteriolit duke pérfshiré edhe shiresaf me zhavor
me froksione 0.63 dhe 0-31.5mm" dhe ngleshja me cilinder.

m?

100

1.00 €

10000 €

totall: 4:

3000.00

R.EKA.PITULI.IMI H TERSTENIK | DHE TERSTENIK 1

1.LPUNET GJEODOZIKE

124500 €

2.PUNET £ DHEUT

32,400.00 €

3.PUNET € MONTIMIT TE TUBAVE

4,020.00 €

4,PUNET TJERA

3,000.00 €




v

[TOTALLI

40.66500€¢ |

LOT-3 RREGULLIM | KANALIZMIT YE WJRAVE TE ZEZA NE BAICE KRAJKOVE DPAMANEK DHE SHTRUBULLOVE L=3000m’

PARAMASA DHE PARALLOGORIA

1.PUNET GJEODOZIKE

Poz

PEishkrimi | akliviteleve

Nijésia

Sasia

Tolalti {€)

|stafit purves 51 dhe okemediml § pérkohsh&m I tyre.

Maobilizimi | ndgrmarrfis pér fillimin e purimeve né profekt. N& gmim 18 Hogaritet kosto o pérpilimit
1& plonit dhe progromit punues 51 dhe e glithé koste e transportit dhe vendosies se mokinove dhe

Lopé

2000 €

Matlet gleodeozike shénimi i trasés vendosja o pikave gieodozike (kuotavelnd teren dhe Ingfzimf |
reletitst che doreziml | dokumentaclonit pérkaldsdhe bartjo e makinervie ne teren per aktivitet te
punimave,

Vrejije: Obligohet kenlraldori | punimeve qe pase pérfundimit te punimave le beje inqizimin
gleodozik e ekzekutimil fe punimeve me kordinala x,y,z dhe ta derzole ne ¢d dhe kopje
fizike. VErejljesinqizimi glecdezik pér kaordinatén e “Z™ 18 mirret mbi kapak dhe né fund 1é
gypit né ¢do pusets.

{ ne formalin shapefile 3 kople fizike dhe 1 eleironike)

3,000.0

0.10€

300.00€

Pastrimi 1 terenit lorgimi | drunjeve shkurreve dhe pengesave fiern ne irase, die ngarkimi i tyre ne

3,000.0

Q.01 €

3000 €

Largimi [ virave nentoksore glafe paragiijes ne kanal sl dhe rregullimi [ instalimave nentcksore
[ kalbboleve elekirike, gypa te vfsjellesit che natyra te tjera te ngjashme.)

3,000.0

GI0E€

30000 €

tetali: ¥

630.00 €

2. PUNET £ DHEUT

Péishkrimi i oldiviteteve

Njésia

Sasia_

Tolali {€)

Poz

2.1

Germimi | dheyt dhe hopia e kanclit me mokine a8 thellési pref 1,20 m' derl né thellésing 3.50m"
dhe gerédst t& nevo[shme pér pund duke perciellg 18 gjitha plkat gjeodezike sipas projekiit . Pas
hapies sé kanalit 1€ ngjeshet me citinder brelkoc pieso ko do 18 vendosl gypi | kanalizimil.
Vrejtje:sigurimin ngo shembja duhet ta béls punskryersisl dhe né llogort t8 p&rishihet edhe
mbyllja e kanalit s dhe lergiml | dheut 18 tepért,

Kategaric e dheut HIV-V-yL

3,000.0

Loilmi

200 €

6,000.00 €

2.2

Plonifikim| T fundit 18 kanellt pas gérmimit sipas plertésls $& projektuar.llogaria n& m2.

m2

3,000.0

D.10€ |

300.00 €

23

Furnizimi, Siteuarja e rérés pérgjat gjithé gjarésin dhe e kanatit né Irashési minimale pref d = 10.0
em’ duke [ japur adhe ramie sipas profektit, dhe pikave gleodezike.Po ashtu dhe néa bozamentin
e pusetave t& nivetizohet me r&ré ku trashésla e rérds 18 [e18 minimun 10.0an' Vrejije: Fraksioni 0-
Tamm',

m¥

200.0

200€

600.00 €

2.4

Furnizimi,bortja dhe Shirvaria e zhavorlt pérglat glatésiss se kancalit né trashési minimale prej d
= 10.0 em’ duke | [apur edhe ramje sipos projektit, dhe pikave gjeodezike.Po ashty dhe nén
bozomentin e pusetave 18 nivelizohet me zhavor kv troshésia e zhavorit 18 [eté minimun

10.0cm" Vrejtfe: Fraksioni 0-31.5mm"

m3

45.0

200€

130,00 €

2.6

aiestet e gypave.

Furnzimi me materiol dhe shtrurio e gypave 18 brinjgzuare Tuk:H,D.P.E 1 250mm SN 8-Standani
ptEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyrés t8 verdhé nga brenda dhe pérglaté gjithé giafeslsé sé&
kanatit montimi 18 b&h&t né ményre profesionale me te gjitha efementet pérciellese duke vendosur
edhe gomot duke pamundesuare depértimin e materlaleve t& ndryshme né 12 Vrejlje 1o sjellen

2,900.0

5.20€

1508000 €

2.4

Furnziml me moterlal dhe shirusja e gypave 18 brinj8zvare Tub:H.D.P.E @ 315mm SN 8-Slandani
pEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyré 18 verdhé ngo bienda dhe pérgjald glithé glatesisé s&
kanclit montiml 18 bihit ng ményre profestenala me te gjitha elementet parejellase duke vendosur
edhe gomat duke pamuadesvare depértimin e matericleve 18 ndryshme né 18 Vrejlie te sjellen
alestel & gypave.

100.0

2.00€

900.00 €

28

Furnizimi me moterial dhe mbylimi me r&ré pérglotd gjithé glatdsisé dhe 58 kanalit derl né
mbulimin e t&rsishém t& gypit me r&r8 me trashést d =20.0an che anosh gypit.  Vrejlje: Fraksfon]
0-16 mm".

m?

945.0

100 €

945.00 €

2.9

Furnziml me materiat dhe vendosja e shirliin paralojmeves pérglatd gjithi giatéslsé s& kenalit ng
distonc per] 30.0cm’ mbl shiresén & sip&rme 18 gypit.Shiritl duhet te kétd 18 shenuar "Kuldes Gyp 1
Kenallzimit”

3,000.0

0.05¢€

15000 €

Furnziml me moterial dhe vendosja e pohive mbrojiseve per sigurimin e kanalit ngo shembja e
dheut.

m?

100.0

100 €

100.00 €

lotaki s 2

24,205.00 €

3.PUNET E MONTIMIT

TE TUBAVE

P‘O z

Parshkrimt | akliviteteve

Niésia

Sosia

Cmimi

Totali (€}

31

Furniziml me materlal dhe montimi | tubove 1§ betonlt @800/ 1000 mm' nga betonl i
parafabrikuer C-30/37nga elementet e poropregaditurabontiml i tyre t& behEt néd ményrad
profesionale sipos t8 glitho rregullave teknike 18 montimit ng ményrg 18 sakét dhe 18 drefté
Nrejte te sjelen alastel e gypove te betoni, o me le vielra se ¥l muaj.

copd

70.0

18.00€

1,260.00 €

31

Furnizimf me material dhe montimi | tvbave t& betonit @800,/500 mm' nga betonl i parafabrikuer
C-30/37ngo elementet & parapregaditura.Montiml § tyre t8 bihét né ményré profeslonale sipas
1 giitha rreguliove teknike 18 montimit nd ményré 18 soké dhe I8 drejté Viejtie le sjelien alestel
e gypove te belond, jo me fe vielra se Vi muaj.

opd

60.0

12,00 €

72000 €

3.2

Furnizimi me materlaf dhe montimi | konuseve 14 betontt 2 800/600 mm' nga beteni |
parafebrikuera.C-30/37, me elemente te porepregaditura, montimi | tyce té beh&t né ményré
profesionote sipos 14 giitho rregulluve teknike té montimit né mayr t8 sokt dhe t8 drejt. Viejtje te
sfetlen alestel @ gypava te belond, jo me fe vielra se ¥l mudgj.

copé

$0.0

1200 €

720.00 €

3.3

copé

Furnizmi me matericl dhe vendosjo e kapokve nga betont | arware,me trashést d = 12.0em

60.0

5.00€

30000 €




Furniziml me material dhe montiml { shkallve ngé materialt prej celiku M18mm né gido 30.0cm" sl

3.4 idhe ankerlml | tyre n& beton. Ku ankerimi | tyre 18 béhet me ankera 1& pesaqém dhe montimi k tyre -copé 130.0 1.00€ 130,00 €
me fogal llaq gimentofe me p&rplesén k. .
Furnzimi me materlal dhe vendosla e kapakut nga betenl | parafabrikyar | punuar me nle shirese
armoture rrjete @8mm 15*15 cm eriete., dimenstoni | kopakut te fundem { fundl | pusetes ) me dim .
35 111 2x1.21m') troshesia h=12 <m che ndatimi 1 kinerds séppuseres duke | dhend m:ﬂen e d)uhur dhe cope 00 500¢€ 300.00€
lemusjen desi né shkélgim.tlogerio bEhet né copé.
totafiz 3: 3,430.00 €
4.PUNET TJERA
Por Pérshkrimi § akijvileteve Nlésia Sasia Cmimi Tolull {€)
4.1 {Testimi i refetit ' m' 3,000.0 0.10 € 300,00 €
4,2 [Kthimi [ terenlt n€ gléndjen e meporshme m' 3,000.0 Q10 € 300.00 €
Depertimii rruges me gyp te qelikte si dhe vendos|a e gyplt te gelikld né rugd @ 31 5mm’,
mé te glitho pjeset fazonike NE pjesen ku rrieff | konalizimit kalon autestraden opo hekurudheén
pérforciml | gyplt 1& bEhd me onkerlm cdo 3m'me kepese ne bulona ase me armaturd Pémm' dhe
pasta] 1& behét kellupimi né formd drejtkEndeshi (40*40 ¢m'jdhe postaf t8 betonohe) Ndirsa né '
4.3 plese? ku refelt I kanalizimit katen Lumin t& béhat largimi luléreveﬁend:siu e zhavorlt,vendosia e " 60.0 000€ 120000 €
gyplt 1 gelikut ,vendosie e gypir 18 kanalizimit né 18 dhe pasto] kallupimi(40*40em’) betonimi & 7 ti]
pérglaté pleses kv kolen ne Lum dhe 2 metra me lorg né 16 dy anét .NE ¢gmim jond liogurﬁur
furnizimi barifo planifikiml | matericlit ¢he vucrfs né vepér,
Furnziml me materiof zhavor me frokslon 0-63mm' per plesen ka kalon raper rruge rifeti ¢
4.4 kanatizimit fekol neper fshatrat BAICE KRAJKOVE DAMANEX DHE SHTRUBULLOVE ne ¢mim jane m? 200 10,00 € 2,000.00 €
lfogoritur furnzimi bortja shielrje planfikimi i materialit dhe agleshio me cilinder.
Demolimi | asfaltit ekzistues ose kubezave nga betonl dhe kihimi I lyre né gindlen e
méparshme.Furnziml me materiol asfallt ose kubeza,ne gmim jane llogoritur preria e asfaliitiyerja
45 me emolzlon, fumziml bartja shiriria plonfikimi § mmeﬂ:!?: duTi(e pérfshird ed’?\e shiresat me 2:uvlor m? 100 S00¢€ 30000 €
me frokstone 0-63 dhe 0-31.5mm' che ngleshja me cilinder.
) A4300.00
_REXAPITULLIMI Il KANALIZIMI NE BAICE KRAJKOVE DAMANEK DHE SHTRUBUILOVE
I |1.PUNET GJEODOZIKE £50.00 €
Il {2.PUNET E DHEUT 24,205.00 €
1l F3.PUNET € MONTIMIT TE TUBAVE 343000 €
IV 14.PUNET TIERA ) 4,300.00 €
v |TOTALI 32,585.00 €
. REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
i [LOT -1 REKAPITULLIMI | { SHTUTICE DHE VEREOC) - L 29,785.00 €
H 0T -2 REKAPITULLIMI 1) {TERSTENIK It DHE TERSTENHCII ) 40,665.00 €
i jLOT -3 REKAPITULLIMI il (BAICE KRAJKOVE DAMANEK DHE SHTRUBULLOVE} 32,585.00 €
303,035.00 €
| Ploni dinamik pérfshin 70 dite PUNE.
Identifikimi | Operatorit Ekonomik {O.E)
Emirl | OF: BLINAJA-AM{AFRIM KRASNIQI 8.}
Enul dhe mbleml | perfagsvesitte O.E AFRIM KRASNIQI
Nénshkrimi;
Data: 24.04,2020
vula ;

Te glitha malerlalet e listuora per ekzekutim ne projeld duhet fe Jene te certifikuara

sipas standordeve konform specHikimil teknlk 1SO, DIN, ENI ose akulvalente.

Per te gjitha pozicionet parashifet fumzimi me material bartja dhe vurja ne veper.




